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Vážené spoluobčanky, váže-
ní spoluobčané, milí příznivci 
Semechňáku,

léto si s námi letos zpočátku 
trochu pohrávalo. Dlouho to 
vypadalo, že se slunce k nám 
jen tak nechystá a deště jsme 
měli opravdu ažaž. Nakonec 
ale letní dny přece jen dorazily 
a my jsme si je mohli naplno 
užít.

Velkou radost mi udělalo 
dokončení odpočinkové a rela-
xační zóny na Římanském kop-
ci. Bylo krásné sledovat, jak při 
kontrolních dnech vše fungo-
valo, jak má, a 30. května jsme 
mohli celé dílo převzít. Poté 
proběhlo zatravnění a kolau-
dace, aby mohl být prostor 
26. července slavnostně ote-
vřen pro veřejnost. Věřím, že 
se vám akce spojená s oslava-
mi 140 let SDH líbila i přesto, že 
nás odpoledne zastihl silný 

déšť.
Potěšila mě také aktivita 

našich seniorek, které pokra-
čovaly ve svých pravidelných 
setkáváních. V červnu je spo-
lečně zakončily příjemným 
posezením s občerstvením 
v místním sportovním klubu. 
Jsem ráda, že jejich činnost 
můžeme jako obec pravidelně 
podporovat. Věřím, že i na pod-
zim budou tato setkání přiná-
še t  rados t  a  p ř í l ež i tos t 
k přátelskému povídání.

Velmi si cením také dobrých 
vztahů se sousedními obcemi. 
S radostí jsem přijala pozvání 
paní starostky na oslavy
140 let od založení SDH v Pod-
březí. Stejně milé bylo i setkání 
na Záhornici při srazu rodáků, 
spojené s hasičskými oslava-
mi. Obě akce měly krásnou 
atmosféru a pestrý program.

Radost mi dělá i naše spor-

tovní hřiště. Nohejbalová utká-
ní se pěkně rozrůstají, hřiště 
skutečně žije. Děkuji TJ Sokol 
a rodině Pávových za skvělou 
organizaci turnajů. Ve výborné 
kondici je i hřiště hasičské. 
Velký dík patří Davidu Valáško-
vi, který se o něj s obrovskou 
péčí dlouhodobě stará, a samo-
zřejmě i všem členům sboru, 
kteř í  se akt ivně zapojuj í
do sportovního a kulturního 
života v obci.

Přeji vám, abyste si nadchá-
zející dny užili co nejvíce podle 
svých představ – ať už odpo-
činkem, setkáváním s přáteli 
třeba na tradičním posvícení, 
nebo aktivním zapojením
do života v naší obci. A pokud 
nám léto ještě daruje pár slu-
nečných dnů navíc, nebudeme 
se zlobit, podzim nám nikam 
neuteče.

Úvodník

Vaše starostka

Havárie vodovodu v obci

Rádi bychom požádali obča-
ny, aby věnovali zvýšenou 
pozornost možným únikům 
vody v okolí svých nemovitos-
tí. Pokud zaznamenáte pode-
zřelý výskyt vody či známky 
poruchy, prosíme o neodklad-
né nahlášení na obecní úřad či 
přímo na Aquaservis online 

prostřednictvím webových 
s t r á n e k  w w w. a q u a r k . cz
nebo na telefonním čísle
494 539 110. Včasné upozor-
nění může předejít větším ško-
dám a urychlit opravu.

Provozovatelem vodovodu 
je společnost Aquservis Rych-
nov nad Kněžnou, vlastníkem 
vodovodní sítě je obec, která 
také hradí opravy havárií na 
hlavním vodovodním řadu. 
Vlastníky vodovodních přípo-
jek k jednotlivým nemovitos-
tem jsou však jejich majitelé – 
proto je třeba počítat s tím, že v 
případě havárie na přípojce si 
náklady na opravu ponese 

vlastník nemovitosti.V naší obci se v poslední 
době objevilo již několik havá-
rií na vodovodu či vodovod-
ních přípojkách. Poslední řeše-
né poruchy se vyskytly u spor-
tovního klubu, dále u Huško-
vých, u obecního bytu za úřa-
dem a opakovaně také u budo-
vy bývalé školy.

Děkujeme všem občanům 
za spolupráci a odpovědný 
přístup k pitné vodě.
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Nový OX BOX u obecního úřadu

Současně tento box slouží 
také jako elektronická úřední 
deska, kde se občané mohou 
seznámit s aktuálními doku-
menty a informacemi obce.

U budovy obecního úřadu 
byl nově instalován OX BOX, 
moderní samoobslužný box 
pro příjem i odesílání zásilek. 
Občané jej mohou využít pro 
s l u ž by  B a l í kov n a ,  D P D,
WEDO / One by Allegro.

Další užitečnou funkcí je 
možnost využít OX BOX jako 
úschovnu – například při pře-
dávání klíčů nebo jiných drob-

ností. Aby mohla být tato služ-
ba funkční, je nutné, abyste 
nám předem poskytli telefonní 
č ís la  osob,  k teré budou 
úschovnu využívat. Tato data 
předáme provozovateli boxu, 
který na jejich základě nastaví 
přístup.

Věříme, že tato služba 
usnadní nejen vyzvedávání
a odesílání balíčků, ale také 
předávání věcí a přístup k o-
becním informacím.

Pokud se stane, že některá 
ze služeb nebude dostupná 
nebo funkční, budeme rádi, 
když nás na tuto skutečnost 
neprodleně upozorníte, aby-
chom mohl i  s i tuaci  řeši t
s poskytovatelem služby.

Prosíme občany o zpětnou 
vazbu – zda jsou se službou 
spokojeni a zda box plní Vaše 

očekávání. Vaše zkušenosti
a podněty nám můžete zasílat 
na e-mail obce semechnice@-
semechnice.cz  nebo je sdělit 
přímo na obecním úřadě.

Děkujeme za spolupráci a 
přejeme, ať vám OX BOX dobře 
slouží!

Letní svatba před kaplí

Panny Marie Bolestné

Své „ANO“ si zde řekli novomanželé Martin a Lucie Pelanovi, kteří si pro tento den zvolili právě 
prostor před naší kaplič-
kou. Bylo mi velkou ctí 
provázet je jejich vstu-
pem do manželství a být 
součástí tohoto krásné-
ho okamžiku.

S radostí vám mohu oznámit, že naše krásná kaple Panny Marie Bolestné se i letos stala svěd-
kem významného životního okamžiku. V sobotu 9. srpna 2025 zde proběhl další svatební obřad – 
v pořadí již druhý od její rekonstrukce.

Kaple a její okolí se tak 
stává nejen místem 
setkávání  př i  v í tán í 
občánků, křtinách či kon-
certech, ale také důstoj-
ným a malebným pro-
storem pro svatební 
obřady. Věřím, že tato 
událost může být inspi-
rací i pro další páry, které 
hledají to pravé místo 
pro svůj svatební den.

Michaela Vaňková, starostka
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Jak všichni víte, naše obec 
má od letošního roku k dispo-
zici novou odpočinkovou a 
relaxační zónu, která nabízí 
příjemné místo pro setkávání, 
zábavu i odpočinek v přírodě. 

Součástí je i možnost využití 
veřejného ohniště. Pokud by 
měl někdo z občanů či vašich 
kamarádů či známých zájem, 
stačí se včas a dopředu obrátit 
na obecní úřad. My už zajistí-

me dřevo k topeništi na domlu-
vený termín.

Pro ty, kteří prostranství 
ještě nenavštívili, zmíním, že 
prostor přináší řadu zajíma-
vostí a atrakcí:

Odpočinková a relaxační zóna

na Římanském kopci s veřejným ohništěm

ź Hmatový chodník pro bosé nohy, tvořený 
přírodními materiály – od žulových kostek 
přes šišky až po korkové špunty a další.

ź Zázemí pro komfort návštěvníků, včetně 
WC kabin a systému pro zachytávání deš-
ťové vody k zálivce.

ź Bylinkový záhon z opukových kamenů a 
dřevěná lehátka, přímo vybízející k odpo-
činku nebo pozorování hvězd.

ź Dřevěné masky Římanů, které symbolicky 
vymezují areál a odkazují na název lokality 
– Římanský kopec.

ź Herní a rekreační zóna – pétanque, cvrn-
kání kuliček, skákání panáka. Herní vyba-
vení (koule, kuličky, křídy, karty) je k dis-
pozici ve skříňce pod infotabulí.

ź Vstupní brána s panoramatickými výhle-
dy, často využívaná i jako fotokoutek, foto-
point a originální dřevěný stojan na kola 
ve tvaru ryby, symbolizující místní rybní-
kářskou krajinu.

ź Amfiteátr z dubových sedáků právě se 
zmíněným ohništěm, ideální pro klidné 
posezení, menší kulturní akce či dokonce 
svatební obřady v přírodě.

ź Vyhlídková „strážní věž“ s žebříkovým 
schodištěm, odkud se otevírají nové 
pohledy na Semechnice a okolí.

ź Obecní vinice s více než 100 hlavami révy, 
které letos poprvé plodí.

ź Přírodní bludiště z více než 300 jilmů, 
které postupně dorůstá do své plné krásy 
a funkčnosti.

ź Nová zeleň – vysazeno bylo 6 habrů obec-
ných, 3 platany javorolisté a 9 ptačích 
zobů.

Tato zóna je důkazem, že i v 
menší obci lze vytvořit prostor, 
který spojuje odpočinek, pří-

rodu, tradici i moderní prvky. 
Věřím, že se stane místem, 
kam budete rádi přicházet – ať 

už za kulturou, hrou, poseze-
ním u ohně nebo jen tak načer-
pat novou energii.
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6.9. POSVÍCENÍ - O putovní pohár GrandPrix Semechnice | sobota |  | od 09:00

6.9. POSVÍCENÍ - Taneční zábava Rocksorry | sobota |  | od 20:00

8.9. POSVÍCENÍ - Zlatá hodinka s Opočenkou | pondělí |  | od 12:00

27.9. Václavovo kolečko | sobota |  | od 14:00

8.9. POSVÍCENÍ - Taneční zábava | pondělí |  | od 17:00

5.10. Drakiáda - změna termínu | neděle|  | od 14:00

8.9. POSVÍCENÍ - Mše svatá s průvodem | pondělí |  | od 09:00

19.10. Vítání občánků v kapli | neděle|  | od 15:00

3.10. Obecní výlet | pátek |  | od 05:00

Změna termínů konání a časů vyhrazena. Podrobnosti k jednotlivým akcím budou včas upřesněny.

31.12. Silvestrovský pochod s obědem | středa |  | od 09:00

1.11. Ochutnávka vín Žídek | sobota |  | od 18:00

28.11. Rozsvícení stromku u kaple | pátek |  | od 17:00

7.11. Setkání s kosmetičkou Vlastou Libotovskou | pátek |  | od 17:00

5.12. Mikulášská nadílka | pátek |  | navečer

21.12. Vánoční koncert v kapli | neděle |  | od 17:00

Kulturní a sportovní kalendář 2025

Milí spoluobčané, Hlasování bude brzy spuš-
těno – nepropásněte šanci pod-
pořit naši obec.

naše nová odpočinková a 
relaxační zóna na Římanském 
kopci byla přihlášena do pro-
jektu Obec 2030. Už brzy 
začne online hlasování veřej-
nosti – a my budeme moc rádi 
za každý váš hlas!

Pokud se vám naše místo 

líbí, podpořte ho. Každý hlas 
pomůže, aby se Semechnice 
zviditelnily. Přijďte posedět, 
nadechnout se čerstvého 
vzduchu, opéct si špekáček… 
a až budete příště procházet 
kolem, vzpomeňte si: vaše klik-
nutí může proměnit Římanský 
kopec v hvězdu!

Hlasujte pro Římanský kopec - místo,

kde se odpočívá stylově!



Poslední dubnový 
den se na místním 
hřišti, ve spolupráci 
s hasiči, konalo Pále-
ní čarodějnic. Ani 
letos nechyběla tra-
diční dřevěná vatra, 
na které byla upále-

na čarodějnice. Pro děti byla připra-
vena čarodějnická stezka plná úkolů, 
z jejichž písmen nakonec sestavily 
tajenku. Odměnou jim byl špekáček 
na ohni a další drobnosti. Velké díky 
patří hlavně těm, kteří postavili tak 
skvělou a pevnou vatru – bez ní by to 
totiž nebyly ty pravé čarodějnice. 

Pálení čarodějnic

6

Semechňák | ročník 29 | číslo 2

Tradiční akce v Semechnicích

Léto pomalu přechází v podzim a děti opět zasedly do školních lavic. Přejeme všem, aby si ještě 
užili sluníčka, dokud to jde, a třeba na posvícení na viděnou!

za kulturní komisi Michaela Alimová

Noc kostelů

Noc kostelů je tradiční celorepubliková 
kulturně-duchovní akce, kdy se večer a v no-
ci otevírají kostely, modlitebny, kláštery a dal-
ší sakrální prostory veřejnosti. Do letošního 
17. ročníku s tématem „Naděje“ se poprvé 
zapojila i naše obec Semechnice. Koncert
v kapli se uskutečnil za účasti ženského 
pěveckého sboru Vlasta z Dobrušky, ve kte-
rém zpívají i semechnické rodačky. Sboru 
tímto moc děkujeme a těšíme se na vánoční 
koncert, který se uskuteční 21.12.2025 od 
17:00 hodin – jste vřele zváni.

Pohádkové putování

V neděli 15. červ-
na  2025 pat ř i lo 
odpoledne dětem, 
které mohly zavítat 
na tradiční pohád-
kové putování. Příz-
nivé počasí nám 
přálo, a tak cca 50 
dětí mohlo projít 10 
p o h á d k o v ý c h 
zastavení. S rytíři si 
vyzkoušely plížení 
pod sítí, Otesánkovi 
pomohly naplni t 

jeho bříško, Krakonošovi navozit dřevo a Zlato-
vlásce najít ztracené perly. Odměnou na konci 
byl skákací hrad, malý kolotoč a párek v rohlíku. 
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Co vás čeká:

Milí spoluobčané,

ź Marlenka – exkurze a ochutnávka (Frýdek-
Místek) – prohlídka výroby, ochutnávka 
sladkostí a možnost krátké procházky
v podnikovém parku.

srdečně Vás zveme na tradiční obecní výlet, 
který jsme pro Vás letos připravili s cílem spojit 
příjemné s užitečným – poznáním, zážitky a spo-
lečnou zábavou.

ź Oběd v restauraci TATROVKA (Kopřivnice) 
– odpočinek a dobré jídlo jen kousek 
od muzea.

ź Muzeum nákladních automobilů TATRA 
(Kopř ivn ice)  –  prohl ídka expozice 
s moderní technologií rozšířené reality. ź Jídlo a pití si hradí každý sám

Přidejte se a užijte si den plný zážitků, zají-
mavých míst a příjemné společnosti. Těšíme se 
na společný výlet s Vámi!

Doprava:

Finanční informace:

Kapacita je omezena, proto neváhejte a při-
hlaste se co nejdříve na obecním úřadě.

Celý výlet bude zajištěn autobusem odjíždě-
jícím ráno v 05:00 hod z obvyklých míst a vra-
cejícím se večer mezi 23:00 – 24:00 hod. 
Dopravu hradí obec. 

ź Prohlídka pivovaru Radegast s degustací 
(Nošovice) – zážitek pro milovníky pivních 
specialit, seznámení s výrobou a historií 
pivovaru.

Změna programu vyhrazena.

ź Vybíraná částka: 800,- Kč za osobu

Za organizátory Václav Kosina, Michaela Vaňková

Obecní výlet 2025 - přidejte se k nám!

Ráda bych znovu upozornila všechny obča-
ny na platný zákaz pálení čerstvého listí 
a trávy na vlastních pozemcích. Shrabaný 
zahradní odpad je klasifikován jako biomasa. 
Jeho spalování na otevřeném ohni je zakázáno 
a hrozí za něj pokuta. U několika nemovitostí 
však tento zákaz není respektován.

Proč je zákaz důležitý:
ź Nebezpečí požáru – mokré listí a tráva hoří 

nepředvídatelně, často se oheň rychle šíří 
a ohrožuje domy, lesy i sousedy.

ź Zdravotní rizika – spalování vlhkého odpa-
du produkuje silný kouř, toxické látky
a prach, které dráždí dýchací cesty, oči
a srdce.

ź Znečištění ovzduší – kouř obsahuje jemné 
částice, které dlouhodobě poškozují kva-
litu ovzduší a zdraví obyvatel.

Kam odpad uložit:
ź Hnědé popelnice na biomasu na obecních 

stanovištích,

ź Telefonická domluva s technickým pra-
covníkem na konkrétní termín přistavení 
vleku nebo dvoukoly, abyste si materiál 
naložili sami a obec zajistí odvoz zdarma.

ź Pravidelně je umisťovaný obecní vlek 
nebo dvoukola, 

ź Vyhrazené místo u Římanského kopce
s velkým kontejnerem.

Prosíme všechny obča-
ny o respektování tohoto 
zákazu – ochrana zdraví, 
bezpečí a kvality našeho 
ovzduší je odpovědností 
nás všech.

Co lze spalovat: Pouze suchý, neznečištěný 
rostlinný materiál. To znamená například tábo-
rák – materiál musí být řádně vysušený a bez-
pečně uložený.

Opětovné upozornění na zákaz pálení

listí a trávy
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Pokud chcete, aby váš 
komín byl v dobré kondici a 
aby se při topení nerozjela 
„ohňová show“, přihlaste se co 

nejdříve na Obecním úřadě 
Semechnice nebo na e-mail 
semechnice@semechnice.cz.

Pozor, obyvatelé Semech-
nic! 16. a 17. září k nám zavítají 
kominíci ze společnosti HABR 
kominictví Náchod. Cena za 
kontrolu a čištění komína je 
666,- Kč za komín – investice 

do bezpečí i klidu vaší domác-
nosti.

Nezapomeňte – čistý komín 
znamená nejen bezpečný 
domov, ale i klidný spánek. 

Kominíci dorazí do Semechnic

Vývoz bude zajišťovat firma 
HaKaCUC s. r. o. a bude vám 

vystaveno potvrzení o vývozu 
a likvidaci splaškových vod, 
které si uschovejte. Cena vývo-
zu je stanovena za 1 m3 a činí 
700 Kč. Vaše jímky mohou být i 
většího objemu, věnujte pro-
sím této skutečnosti pozor-
nost. 

V případě zájmu o vývoz se 
pros ím nahlaste  osobně
na obecním úřadě, případně 

na tel. č. či emailu 494 668 241 
semechnice@semechnice.cz. 
O konkrétním datu vývozu 
budete informováni dle počtu 
přihlášených domácností.

Vážení spoluobčané, obec-
ní úřad ve spolupráci s osobou 
oprávněnou k převzetí odpadu 
zajistí v naší obci i letos hro-
madný vývoz odpadních vod
z vašich septiků, jímek a do-
movních ČOV. Vývoz bude 
z a j i š t ě n  v  t e r m í n u  1 4 .
a 15.10.2025. 

Nabídka vývozů septiků, jímek

a domovních ČOV

V nabídce máme bohatou 
zásilku z opočenské a rych-
novské knihovny, kde si jistě 
najdete knihu svého oblíbené-
ho žánru. Dále jsme naši 
knihovnu obohatily o nové titu-
ly. Těšit se můžete na nový 
bestseller oblíbené Aleny 
Mornštajnové Čas vos, který 

vypráví příběh o minulosti
a síle květin. Pro milovníky 
detektivek můžeme nabídnout 
titul Vraždy pod sluncem: Zlo-
čin na Capri, který slibuje odde-
chovou detektivku od mistra 
severské krimi. Spíše pro 
dámy máme rychlý, bláznivý
a v mnohém překvapující pří-
běh Koloušek od herečky
a spisovatelky Jany Bernáško-
vé a dále od Julie Caplinové 
Kavárnu v Kodani, která slibuje 
vtipný příběh o lásce, štěstí
a cestování. No a nejmenším 
čtenářům můžeme nabídnout 
knihu Co kdyby dinosauři žili 
dodnes… Dále se nám do sou-
boru dostalo několik darova-

ných knih. Jistě je z čeho vybí-
rat. Přijďte se přesvědčit, bude-
me se na Vás těšit.

Milí čtenáři a milé čtenářky,
obracím se na Vás na strán-

kách Semechňáku v čase kon-
čícího léta s pozvánkou do na-
ší knihovny. Práce na zahrád-
kách budou pomalu končit
a opět nastanou dny, kdy se 
vám bude kniha jako společník 
jistě hodit. Tak si přijďte nějaké 
vybrat.

Michaela a Marcela Peřinovy

Obecní knihovna
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Sbor dobrovolných hasičů 
S e m e c h n i c e  u s p o ř á d a l
21. června hasičskou soutěž
v požárním útoku, která byla 
součástí celoročního seriálu 
Podorlické ligy. Zúčastnilo se 
20 mužských a 13 ženských 
týmů. Akce, na které se sešlo 
více než 350 účastníků, byla 
pro náš sbor velkou výzvou. 
Přípravy byly náročné a zabra-
ly mnoho času i energie, ale 
nakonec vše proběhlo na vý-
bornou. Organizační tým pra-
coval sehraně, soutěž probí-
hala hladce a bez prostojů, 
občerstvení bylo dostatečné
a počasí nám přálo.

Velké poděkování patří 
všem, kteří se na přípravě
a průběhu akce podíleli.

Vítězové jednotlivých kate-
gorií byli:

Poděkování patří především 
paní starostce za významnou 
podporu při organizaci, stejně 
jako všem aktivním 
členům a spoluobča-
nům, kteří se na této 
úspěšné akci podíle-
li.

ź Ž e n y :  1 .  B u k o v i c e ,
2. Houdkovice, 3. Mistro-
vice

ź Muži: 1. SDH Sněžné,
2. Bukovice, 3. Trnov

V sobotu 26. července jsme 
oslavili 140 let od založení 
Sboru dobrovolných hasičů
v Semechnicích. Akce začala 
dopoledne a byla spojena
s otevřením nové odpočinkové 
zóny na Římanském kopci. 
Hlavní program se uskutečnil 
na místním hřišti od 14:30, kam 
dorazili všichni pozvaní hosté.

Na místě byla vystavena 
technika: nová velká cisterna
z HZS Dobruška, výjezdové 
auto z Trnova, naše vlastní 
technika a nový výjezdový 
vlek se zapojením SDH Záboří 
nad Labem. Tento požární pří-
věs bychom měli mít k dispozi-
ci do konce letošního roku.
Ve sportovním klubu byla při-
pravena malá výstava doku-
mentující historii sboru. Večer 
zahrála kapela 4G z Kutné 
Hory a sklidila velký úspěch.

Po zahájení a zdravicích byli 
oceněni služebně nejstarší 
členové sboru. Následovalo 
vystoupení malých mažoretek 
a živá hudba. Pro návštěvníky 
jsme připravili překážkovou 
dráhu „Železný hasič“ a pro 
nejmenší děti s rodiči stříkání
z džberovky a domeček s na-
malovanými plamínky. Největ-
ší úspěch sklidila hasičská 
pěna. I přesto, že odpoledne 

přišel silný déšť, si děti i do-
spělí akci velmi užili.

Hasičské soutěže a oslavy 140 let SDH

za SDH David Valášek

Od jara do podzimu se naše 
obec může pyšnit nejen čistý-
mi uličkami a posekanou trá-
vou, ale především našimi tech-
nickými pracovníky a brigád-
níky, kteří zvládají neobvyklou 
kombinaci práce, smíchu
a občasné menší anarchie. 
Konkrétně se jedná o Honzu 
Čermáka, Radka Hejzlara, 
Matouše Páva a Jirku Rejchrta.

Když je potkáte s hráběmi, 
sekačkou nebo motyčkou
v ruce, možná vás nejdříve 
zarazí jejich veselá nálada
a smích. Ale brzy si všimnete, 
že každá ulice, každý keř
a každý záhon nese jejich 
stopu – a zároveň i stopu jejich 
humoru. Některé listy možná 
skončily tam, kde neměly,
a některé trávy „přežily“ jen 

díky náhodě. Přesto výsled-
kem je viditelný pořádek
a dobré jméno naší obce.

Jako starostka si jejich 
práce a nasazení velmi vážím. 
Bez jejich humoru, energie
a píle by naše obec vypadala 
úplně jinak. Díky nim je čisto, 
zeleně a veselo zároveň. 
Takže až je příště potkáte, 
můžete jim také poděkovat.

Poděkování technickým pracovníkům
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Ze sportu

První květnovou sobotu 
jsme uspořádali již 34. ročník 
pochodu kolem Semechnic. 
Počasí bylo ideální a pro 
účastníky byly připraveny tři 

trasy v délce 4, 8 a 12 km. Na 
závěr nechyběl táborák s mož-
ností opékání špekáčků a drob-
né občerstvení.

POCHOD KOLEM SEMECHNIC

NOHEJBAL
1. Rotující kedlubny, 2. Ruce 

v bok, 3. Zbečník, 4. Semech-
nice X, 5. Sokol Semechnice, 
6. Havlovice, 7. Rychnovek,
8. Poupata, 9. Nebeské klády, 
10. Svinčany, 11. Autobazar 
Čestice.

Při závěrečném vyhlášení 
výsledků obdržely všechny 
týmy věcné ceny.

Konečné pořadí turnaje: V pátek 20. června proběhl 
25. noční nohejbalový turnaj 
trojic. Do soutěže se přihlásilo 
11 družstev, která byla rozděle-
na do dvou základních skupin. 
Z nich postoupilo vždy 4 týmy 
do vyřazovacího systému. Z 
napínavého finálového utkání 
vzešel vítězně tým Rotující 
kedlubny.

25. NOČNÍ NOHEJBALOVÝ TURNAJ TROJIC

2. Pobřeží kocoviny

I  ten tokrá t  obdrže l i 
všichni účastníci věcné 
ceny. Nejen pro hráče, ale
i pro diváky bylo během 
obou turnajů zajištěno boha-
té občerstvení.

Konečné pořadí:
Horní pavouk (zápasy

na dva dopady):
1. SK Rychnovek

Dolní pavouk (zápasy
na tři dopady):

1. Turnovský pekaři

3. Vilantice

V sobotu 19. července
následoval turnaj dvojic 
„ S E M E C H N I C E  O P E N 
2025“, do něhož se zapojilo 
celkem 22 týmů. Sehrány 
byly velmi kvalitní zápasy, 
které přinesly napínavé 
sportovní zážitky.

3. Zbečník A

2. Spineři

SEMECHNICE
OPEN 2025

Co se týká soutěží, okresní 
liga v nohejbalu má odehranou 
základní část a naše mužstvo 
se umístilo na 1. místě. V září 

nás čeká finále.
V krajské soutěži, která se 

hraje podle odlišných pravidel, 
zatím držíme 7. příčku. Soutěž 

je velmi vyrovnaná – máme stej-
ný počet bodů jako šestý tým
a na páté místo ztrácíme jen 
jediný bod.

Václav Vaněk, předseda TJ Sokol Semechnice
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ź Usnesení č. 3 - výběr dodavatele požárního 
přívěsu pro hašení, a to firmu ENVIRO PRO-
JEKT s. r. o, Na Folimance 2155/15, 120 00 
Praha 2, IČ: 14219751 a nabídkovou cenou 
ve výši 804 650 Kč vč. DPH a pověřuje sta-
rostku podpisem kupní smlouvy.
Výsledek: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 12 - uzavření smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného břemene a do-
hodu o umístění stavby č. IV-12-
2029245/SOBS VB/1 Semechnice
p. č. 3056, smyčka knn.
Výsledek: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 9 - uzavření dodatku č. 2 s fir-
mou V-work s. r. o. k realizaci veřejného pro-
stranství na Římanském kopci. Celková cena 
po navýšení činí 5 844 231,65 Kč vč. DPH.
Výsledek: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 2 (So-
botka, Suk)

ź Usnesení č. 10 - rozpočtové opatření č. 4
v částce 456 920 Kč týkající se víceprací 
veřejného prostranství.
Výsledek: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 2 (So-
botka, Suk)

ź Usnesení č. 14 -  výjimku z rušení nočního 
klidu, a to ze soboty 21.06.2025 na neděli 
22.6.2025 na termín konání oslav narozenin 
spojených s živou hudbou s dobou do 02:00 
hodiny ranní.
Výsledek: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

IV. BERE NA VĚDOMÍ

I. SCHVALUJE

ź Usnesení č. 8 -  schvaluje koupi části 
pozemku p.č. 3029, nově oddělen jako 
3029/2 o výměře 6 m2 za částku dosahující 
maximálně výše 500 Kč/1 m2 a pověřuje 
starostku ke všem činnostem vedoucím ke 
koupi tohoto pozemku.
Výsledek: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

III. NESCHVALUJE

ź podnět na pořízení změny územního plánu 
týkající se pozemku p. č. 7, p. č. 8, st. 89/1
a st.89/2 s požadavkem na využití pozemků 
ze smíšeného obytného využití na využijí 
bytového domu s malometrážními byty.  

ź Usnesení č. 7 - účetní závěrku r. 2024.
Výsledek: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 11 -  změnu č. 1 územního plánu 
Semechnice.
Výsledek: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź rozpočtové opatření č. 2 a č. 3/2025.

ź inventarizační zprávu. 

ź Usnesení č. 1 - doplnění programu jednání
o 1 bod
Výsledek: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

ź Usnesení č. 2 - program zasedání zastupi-
telstva.
Výsledek: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

ź Usnesení č. 5 - stanovy Dobrovolného svaz-
ku obcí Vrchy a volí zástupcem do výboru 
svazku Michaelu Vaňkovou. 
Výsledek: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

II. SOUHLASÍ

Zastupitelstvo obce se na svém veřejném 
zasedání ze dne 21.05.2025 konaného ve spor-
tovním klubu na místním hřišti od 18:00 usne-
slo:

Přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 9 
členů zastupitelstva.

ź Usnesení č. 4 - dodání požárního přívěsu 
pro hašení před termínem rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z Královéhradeckého 
kraje. 
Výsledek: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Zastupitelstvo obce Semechnice

ź Usnesení č. 6 - závěrečný účet obce 
Semechnice za r. 2024 a vyjadřuje souhlas 
s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad.
Výsledek: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 13 -  s přesunem 1 stromu 
vzrostlé višně před p. č. 3056 a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy s majitelem
za stanovených podmínek.
Výsledek: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź  usnesení z minulého zasedání, bez připo-
mínek. 

Ze zasedání zastupitelstva
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ź Usnesení č. 6 - stanovuje obřadním místem 
pro oddávání v Semechnicích prostor kaple 
Panny Marie Bolestné a obecní pozemek 
parcelní číslo 1052/6 v katastrálním území 
obce Semechnice.
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź usnesení z minulého zasedání, bez připomí-
nek. 

Zastupitelstvo obce se na svém veřejném 
zasedání ze dne 06.08.2025 konaného ve 
sportovním klubu na místním hřišti od 18:00 
usneslo:

Přítomno 8 zastupitelů z celkového počtu 9 
členů zastupitelstva.

Zastupitelstvo obce Semechnice

ź Usnesení č. 1 - program zasedání zastupi-
telstva.
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

ź Usnesení č. 3 - výjimku z rušení nočního 
klidu, a to ze soboty 09.08.2025 na neděli 
10.08.2025 z důvodu konání svatby s dobou 
prodlouženou do 02:00 hodiny ranní. 
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 4 - výjimku z rušení nočního 
klidu, a to z pátku 12.09.2025 na sobotu 
13.09.2025 z důvodu konání firemní akce 
BOHEMILK, a. s. Opočno s dobou prodlou-
ženou do 02:00 hodiny ranní.
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 5 - výjimku z regulativů týkající 
se výstavby krytého parkovacího stání
na pozemku p. č. 677/16, který sousedí
s obecním pozemkem p. č. 3633 a souhlasí 
s nedodržením vzdálenosti od hranice obec-
ního pozemku v délce 3,5 m.
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

II. BERE NA VĚDOMÍ
ź Usnesení č. 2 - rozpočtové opatření

č. 9/2025. 
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

I. SCHVALUJE

ź žádost o odkup 
části obecního 
pozemku
p. č. 1052/12.

ź rozpočtové opat-
ření č. 5, 6, 7,
a 8/2025.

Ze zasedání zastupitelstva

Pozvánka na setkání s kosmetičkou

Vlastou Libotovskou
Přijďte si dopřát chvíli jen pro sebe a naučte se, 
jak se správně starat o svou pleť!

Co Vás čeká:

ź Domácí pleťové masky a koupele

ź Správné čištění a odlíčení pleti

ź Jak vybrat ten pravý krém

ź První pomoc pro pokožku v zimě

ź Dárek pro každou dámu – pleťová maska

ź A tombola také nebude chybět

Přijďte si odpočinout, načerpat inspiraci a užít si 
příjemné chvíle ve společnosti žen, které mají 
rády péči o sebe.

DATUM: 7. listopadu 2025
ź Péče o oční okolí a tipy pro stresovanou pleť

MÍSTO: Sportovní klub na místním hřišti

Těšíme se na Vás a společné chvíle krásy.

Rezervace na tel. 604 794 726 nutná!

ČAS: od 17:00 hodin
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Kapacita je omezena, proto 
je nutná rezervace předem na 
tel. č. 604 794 726.

Obec Semechnice vás 
srdečně zve na ochutnávku 
vín, která se uskuteční v sobo-
tu 1. listopadu 2025 od 18:00 
hodin ve Sportovním klubu
na místním hřišti.

Ochutnávku pro Vás zajistí 
Vinotéka Opočno, ul. Zámec-
ká a Vinařství Žídek.

Přijďte si užít příjemný 
večer  s  kval i tn ím v ínem
a dobrou společností.

Pozvánka na ochutnávku vín

Myslivecký spolek Borky Trnov
V období senosečí každo-

ročně dochází k ohrožení mlá-
ďat srnčí zvěře, která se ukrý-
vají v porostech. Myslivecký 
spolek Borky Trnov se i letos 
aktivně zapojil do jejich ochra-
ny a s úspěchem. Před seče-
ním jetelových polí se podařilo 
zachránit nejméně 20 srnčat, 
která by jinak mohla skončit 
pod koly zemědělských strojů.

Jiří Brandejs

Dron s termovizí jako neo-
cenitelný pomocník

Velkou rol i  př i  ochraně 
sehrála moderní technika.
Za úsvitu vyráželi členové spol-
ku do terénu s dronem vybave-
ným termovizní kamerou. Ten 
umožnil rychle a efektivně pro-
hledávat rozlehlé plochy a loka-
lizovat srnčata ukrytá ve vyso-
kém porostu. Po nalezení mlá-
děte jej myslivci opatrně pře-
nesli do bezpečí – mimo trasu 
sekaček – a po skončení prací 
jej vrátili zpět, aby se mohlo 
znovu spojit s matkou. Veškerá 
manipulace probíhala s mini-
málním kontaktem, aby mládě 
neztratilo přirozený pach.

Když chyběl dron, nastou-
pila tradiční metoda

Ne vždy však byl dron k dis-
pozici. V takových chvílích se 

do akce zapojili myslivci. Pro-
cházeli pole pěšky a hledali 
s rnčata  v lastn íma oč ima
a za pomoci loveckých psů – 
c ož  j e  č a s ově  n á ro č n é ,
ale stále účinné. Do porostu 
také umisťovali strašáky z papí-
rových pytlů, aby srny samy 
své mladé převedly na bezpeč-
nější místa ještě před příjez-
dem zemědělské techniky.

„Tato práce není o odmě-
nách nebo počtech. Každé 
zachráněné srnče je pro nás 
důkazem, že má naše práce 
smysl,“ říká jeden ze členů spol-
ku. „Díky spolupráci se země-
dělci a nasazení techniky i lidí 
můžeme př írodě opravdu 
pomáhat.“ Aktivita Myslivec-
kého spolku Borky Trnov je 
krásným příkladem zodpověd-
né péče o krajinu a zvěř.
V době, kdy moderní zeměděl-
ství často naráží na potřeby 
př írody, ukazuj í  mysl ivci ,
že ochrana přírody a lidská čin-
nost mohou jít ruku v ruce.

Za myslivecký spolek Borky Trnov

Ochrana přírody v praxi
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Virtuální univerzita třetího věku

 - zimní semestr

 Pokud jste v seniorském 

věku a chcete se dozvědět 
něco nového, neváhejte se
k nám přidat. Hlásit se může 
kdokoli, koho toto téma zajímá. 
A pokud vás odrazuje, že ne-
máte doma počítač, ani to není 
překážka. Ke splnění testu
je vám k dispozici počítač
v místní knihovně, kam si po 
domluvě můžete test přijít spl-
nit. Hlásit se můžete na mail 
starosta@semechnice.cz. 
nebo formou SMS na telefon 

paní starostky 604 794 726. 
Hlásit se můžete do konce 
září. A kdybyste i tak byli
na vážkách, zda do toho jít 
nebo ne, přijďte se nezávazně 
podívat na první přednášku. 
Budeme se na Vás těšit. Pokud 
máte nějaké dotazy, neváhejte 
se na mě nebo na paní starost-
ku obrátit. Rády vám vše zod-
povíme a vysvětlíme.

Tak na podzim na viděnou.

Letní semestr jsme úspěšně 
zakončili v počtu 9 studentů
a už směle můžeme vyhlížet 
semestr zimní. Pro ten bylo 
zvoleno téma Němci a Češi: 
Společná cesta dějinami. 
Cena tohoto kurzu je 400,-Kč 
za osobu. První přednášku
v zimním semestru bychom 
měli mít v úterý 7. října od 16:00 
a pak vždy po 14 dnech. Před-
nášek je celkem 6.

Michaela Peřinová, tutorka

V posledním čísle Semech-
ňáku se psalo o Světovém dni 
vody a v tomto článku byl zmí-
něn Ježkův mlýn. Nabízím 
proto zmínku o historii tohoto 
objektu v naší obci. Ve vodních 
knihách založených roku 1842 
je poznamenán jako první maji-
tel mlýna Zilvar čp. 27. Dalším 
majitelem byl Josef Král st., 
Karel Fink a Josef Král ml. 
Poslední zmíněný prodal mlýn 
1.12.1928 panu Romanu Ježko-
vi z Lukavice. Tento mlýn měl 
původně tři mlecí kameny 
poháněné dvěma vodními 
koly. Denní výkon byl asi 15 q 
obilí. U mlýna bývalo i hospo-
dářství. Roman Ježek zaplatil 
za mlýn i s pozemky 210 tisíc 
Kč. Mlýn byl ale zastaralý se 
špatně pracujícím strojním zaří-
zením. V roce 1930 byla proto 
provedena důkladná rekon-
strukce, celý vnitřní prostor byl 
předělán. Obnova mlýna stála 
80 tisíc Kč a výkonnost stoupla 
na 30 q semelku denně. V roce 
1936 byly vyměněny za staré 

vodní kolo dvě Bánkiho turbíny 
a v roce 1939 byla rekonstruk-
ce a přístavba dokončena. 
Kapacita mlýna se tak zvýšila 
na současné mletí pšenice
i žita najednou. Stará stolice 
byla využita na šrotování ječ-
mene a ovsa pro prasata
a koně. U mlýna byla také 
pekárna, ve které se peklo 
denně přes 100 kusů čtyřkilo-
vých bochníků chleba. Ve mlý-
ně a v pekárně pracoval
na směny majitel pan Ježek, 
stárek pan Bartoň, mládek pan 
Zilvar a z Opočna dojížděl 
pekař pan Rozinek. V době 
protektorátu byly ke každému 
mlýnu přiděleny obce, které 
směly v tomto mlýně mlít.
U Ježků mohli mlít zemědělci 
ze Semechnic a ze Záhornice. 
Vedla se přísná evidence, 
která byla často kontrolovaná. 
Přes všechna rizika se mlelo
i na „černo“, aby se zmírnila 
bída spoluobčanů. S černým 
mletím se nechodilo po silnici, 
ale polem. Kromě Čechů bez 

potravinových lístků chodil do 
mlýna i partyzán, který záso-
boval moukou a chlebem ang-
lický výsadek skrývající se
v lesích na Záhornici a na 
Vrchách. V roce 1955 bylo mly-
náři vodní právo odebráno
a mlýn uzavřen. Byl ale nadále 
veden až do roku 1970 jako 
vojenská rezerva.  Až do roku 
1984 bydleli ve mlýně vynuce-
ně 2 nájemníci – Kynosovi
a paní Všetečková vystěhova-
ná z jejich hospody. Mlynářka 
Miluše rozená Ježková a eko-
nom Jan Šauer udržovali mlýn 
a okolní stavby ze svých úspor 
a dojížděli sem o víkendech. 
Současný majitel Jan Šauer je 
pokračovatelem podnikání 
svého dědy Romana Ježka. 
Mlýn a související nemovitosti 
přestavěl na autodílnu a ná-
sledně na strojařskou firmu 
opravující a vyrábějící zařízení 
vodních elektráren. V roce 
2023 obdržel od Hospodářské 
komory ocenění Firma roku.

Z obecní kroniky - Ježkův mlýn

Stanislava Tláskalová, kronikářka
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Ukládání odpadu na správná místa

Pokud takové věci někdo 
odloží ke kontejnerům, kam 
nepatří, musí je následně roz-
třídit pracovníci obce. To zna-
mená zbytečnou práci i nákla-
dy, které se ve výsledku 
dotknou nás všech. Pokud si 
někdy nejste jisti, kam kon-
krétní odpad správně patří, 
využijte web www.kamtri-
dit.cz, kde snadno najdete 
odpověď.

Proto Vás srdečně žádám – 
buďme k sobě ohleduplní a 
ukládejme odpad tam, kam 
skutečně patří. Není to složité 

a dává to smysl. Jen společ-
ným přístupem udržíme naši 
obec čistou a příjemnou pro 
život.

Děkuji vám za pochopení a 
spolupráci.

Vaše starostka

S úctou

dovolte mi, abych se obráti-
la na Vás s prosbou týkající se 
nakládání s odpadem v naší 
obci. Všichni víme, že třídění 
odpadu má smysl – šetří příro-
du, peníze obce i naši práci. 
Přesto se u kontejnerů stále 
objevují věci, které tam nepat-
ří: například sklo z automobilu 
položené ke kontejneru na 
barevné sk lo ,  bazénové 
schůdky nebo plastové židle u 
kontejneru na kov. Tyto před-
měty nejsou běžný odpad – 
patří do velkoobjemového sbě-
ru, který pro Vás dvakrát ročně 

zajišťuje a hradí obec.Vážení spoluobčané,
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PŘÍKLAD NESPRÁVNÉHO 
TŘÍDĚNÍ ODPADU V NAŠÍ 

OBCI.

TYTO VĚCI DO KOVOODPADU 
NEPATŘÍ!

Vážení spoluobčané,

rádi bychom Vás informovali 
o spolupráci mezi obcí a spo-
lečností Dimatex. Společnost 
Dimatex zajišťuje charitativně 
ekologický sběr textilu a bot. 
Zároveň průběžně renovuje 
stávající síť nádob na textil. 
Pomozte přispět ke zlepšení 
životního prostředí. Tento kon-
tejner se nachází u nás v obci 

za pomníkem.

Sběrné kontejnery firmy 
Dimatex jsou určeny k druhot-
nému využití textilních materi-
álů s pozitivním vlivem na ži-
votní prostředí.

Co patří do sběrného kon-
tejneru:

Čistý a suchý textil (veškeré 
oděvy, bytový textil – záclony, 
závěsy, povlečení, potahy, 

ubrusy a deky) zabalený v zavá-
zaných (zauzlovaných) igelito-
vých pytlích/taškách, dále také 
spárované (svázané) nositelné 
boty a hračky.

Co nepatří do sběrného kon-
tejneru:

Znečištěný nebo mokrý tex-
til, matrace, molitan, koberce, 
tašky, ústřižky látek, netextilní 
materiály, komunální odpad, 
elektrospotřebiče.


